
Openstellingsbesluit LEADER Lopende Kosten Provincie Flevoland 2015-2022

2016-16 Nummer1893213

 

 
Gedeputeerde Staten maken bekend dat zij in hun vergadering van 29 maart 2016 onder nummer

1892157 het besluit , tot openstelling van LEADER; Lopende kosten, promotie en voorlichting uit de

Subsidieverordening POP3 provincie Flevoland 2014–2020 (Openstellingsbesluit LEADER Lopende

Kosten Provincie Flevoland 2015-2022) hebben genomen:

Openstellingsbesluit LEADER Lopende Kosten Provincie Flevoland 2015-2022

Gedeputeerde Staten van Flevoland;

Gelet op de artikelen 1.3 en 3.5.1 tot en met 3.5.5 van de Subsidieverordening POP3 provincie Flevoland

2014–2020;

Overwegende dat het wenselijk is om middelen beschikbaar te stellen voor proceskosten van de Lokale

Actiegroep (LAG) ten behoeve van de uitvoering van de Lokale Ontwikkelingsstrategie (LOS).

Besluiten:

I. Open te stellen: De regeling Lopende kosten, promotie en voorlichting voor de uitvoering van de

Lokale Ontwikkelingsstrategie in het kader van LEADER als bedoeld in artikel 3.5.1 tot en met 3.5.5

van de Subsidieverordening POP3 provincie Flevoland 2014–2020 – verder te noemen de Subsi-

dieverordening POP3– voor de periode van 15 april 2016 tot en met 13 mei 2016.

II. Het subsidieplafond voor de openstellingsperiode vast te stellen op € 192.000, samengesteld uit

€ 96.000 uit het Europees Landbouw Fonds voor Plattelandsontwikkeling (ELFPO) en € 96.000 uit

cofinanciering van de zes Flevolandse gemeenten.

Artikel 1 Aanvrager
Onverminderd het bepaalde in artikel 3.5.2 van de Subsidieverordening POP3 wordt subsidie alleen

verstrekt aan een rechtspersoon die op basis van de Lokale Ontwikkelingsstrategie is aangewezen om

de LAG te vertegenwoordigen.

Artikel 2 Openstelling
Gelet op artikel 3.1.1 lid 2 is artikel 1.3 lid 4 niet van toepassing.

Artikel 3 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad

waarin zij wordt geplaatst.

Artikel 4 Citeerdeel
Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit LEADER Lopende Kosten Provincie Flevoland

2015-2022.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 29 maart 2016.

Gedeputeerde Staten van Flevoland,

de secretaris, de voorzitter,

Uitgegeven op 31maart 2016

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Flevoland

Toelichting

Deze regeling is uitsluitend bedoeld voor de Lokale Actiegroep (LAG) die ingesteld is door Gedeputeerde

Staten van Flevoland op basis van het Instellingsbesluit Lokale Actiegroep LEADER Flevoland van 19

januari 2016 (zie Provinciaal Blad Nr. 8 / Jaargang 2016) in het kader van de LEADER maatregel uit het

Plattelandsontwikkelingsprogramma (POP3).

Het gaat om een subsidie op grond van artikel 3.5.1 tot en met 3.5.5 van de Subsidieverordening POP3

provincie Flevoland 2014–2020 (afgekort Subsidieverordening POP3).

De regeling voorziet in kosten voor het beheer van de uitvoering (lopende kosten) en de kosten voor

promotie en voorlichting van de ontwikkelingsstrategie. De subsidiabele kostensoorten staan gespeci-

ficeerd in art 3.5.4. van de Subsidieverordening POP3.

De aanvragende partij is een door de LAG aangewezen rechtspersoon die de LAG ondersteunt met een

aantal coördinerende- en administratieve taken.

De aanvraag moet volledig bij Gedeputeerde Staten van Flevoland zijn ingediend tussen 15 april en

13 mei 2016. Als de aanvraag niet volledig en tijdig is ingediend wordt deze niet in behandeling genomen.

Nr. 1945

PROVINCIAAL BLAD 4 april

2016

Officiële uitgave van provincie Flevoland.

Provinciaal blad 2016 nr. 1945 4 april 20161



Voor deze aanvraag zijn tevens de algemene bepalingen uit hoofdstuk 1 van de Subsidieverordening

POP3 van toepassing.

Meer informatie en de Subsidieverordening POP3 is terug te vinden via

Provinciaal blad 2016 nr. 1945 4 april 20162


